
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 1066 del 08-09-2022

OGGETTO: Calici di Stelle 2022 - Liquidazione contributo a favore dell'Associazione
Lorenzo Perosi e dell'Associazione Astronomica Nuorese

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI
Richiamata la deliberazione  N. 49 del 15/06/2022, relativa adesione alla manifestazione “Calici di
Stelle 2022” e all'approvazione del piano di spesa di massima  dell'importo complessivo di €
1.800,00;
Considerato  che per la realizzazione della manifestazione il Comune si avvale da diversi anni della
collaborazione dell'Associazione Lorenzo Perosi e della partecipazione dell'Associazione
Astronomica Nuorese;
Vista la propria determinazione N. 758 del 30/06/2022, relativa all'impegno di spesa di € 1.000,00 a
favore dell'Associazione Lorenzo Perosi per la realizzazione della manifestazione Calici di Stelle 2022
ed € 400,00 a favore dell'Associazione Astronomica Nuorese per l'osservazione degli astri con i
telescopi:
Considerato che la manifestazione si è svolta come programmata in data 7 agosto 2022 a Dorgali
presso il colle del Carmelo;
Vista la ricevuta dell'importo di € 400,00,  ns. Prot. N. 12817 del 17/08/2022, trasmessa
dall'Associazione Astronomica Nuorese per l'attività svolta il 07/08/2022 per la manifestazione Calici
di Stelle 2022;
Vista la ricevuta dell'importo di € 1.000,00,  ns. Prot. N. 13777 del 07/09/2022, trasmessa
dall'Associazione Lorenzo Perosi per la realizazione della manifestazione Calici di Stelle 2022;
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione dei contributi spettanti alle suddette associazioni;
Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali e Culturali e Sport a provvedere
in merito, giusto Decreto del Sindaco N.  6 del 07.11.2019;
Richiamate:
la deliberazione Consiliare n 13 del 12/05/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è-

stato approvato il  DUP del Comune di Dorgali  anno 2022/2024;
la deliberazione Consiliare n 14 del 12/05/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è-

stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali  anno 2022/2024;
la deliberazione G.C. numero 35 del 6 maggio 2021, recante “approvazione del Piano esecutivo-

di gestione periodo 2021/2023”;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l'espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 37 D.
Lgs. 33/2013;

D E T E R M I N A

- Di liquidare e per effetto pagare il seguente contrinuto alle suddette Associazione per la
realizzazione della manifestaizone Calici di Stelle 2022:
 - € 1.000,00, a favore dell'Associazione Lorenzo Perosi – Via Vitt. Emanuele, 59 – 08022 Dorgali
C.F.  00854340916;



- € 400,00 a favore dell'Associazione Astronomica Nuorese, Via Roma, 104 – 08100 Nuoro     C.F.
93017770913
- di disimpegnare l'importo di € 200,00 (impegno 524.1/2022, Cap. 7960)
- Di liquidare la spesa complessiva di € 1.400,00 sul capitolo di bilancio indicato in tabella:

BILANCIO 2022

CAP  7960 Spese per la promozione e tutela dei prodotti agroalimentari e artigianali

Missione  07 Turismo  Programma  03 Sviluppo e valorizzazione del turismo Titolo 1  Macro
aggregato  03

Piano dei Conti 1.03.02.05.999

Importo € 1.000,00 Impegno  524.1/2022 su competenza 2022

Importo € 400,00 Impegno  525.1/2022 su competenza 2022

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to  Maria Teresa Casula

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 08-09-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Anna Maria Piredda

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 09-09-2022 al 24-09-2022.

L'Addetto alle pubblicazioni



F.to Maria Lucia Spanu

La presente copia è conforme all’originale.


